



BURMISTRZ MIASTA CHODZIEŻY
64-800 Chodzież, ul.Paderewskiego 2

www.chodziej.pl, burmistrz@chodziej.pl, telefony: centr. 67 282 71 71, sekr. 67 282 72 12, fax 67 282 72 32

GK.7021.8.8.2019

Chodzież, dnia 18 marca 2019 r.

Sz.P.

Mirosława Kutnik

Przewodnicząca Rady Miejskiej

w Chodzieży

W odpowiedzi na interpelację i zapytanie Radnej Agnieszki Kowalskiej z dnia 1 marca 2019 roku (otrzymane w dniu 4 marca 2019 r.) uprzejmie informuję, co następuje:

W dniu 18 grudnia 2018 roku odpowiadałem już na zbiorowy wniosek mieszkańców ul. Wiejskiej, Sosnowej, Brzozowej, Jodłowej, Akacjowej, Miodowej, Bukowej i Świerkowej w Chodzieży w sprawie utwardzenia dróg w tym rejonie miasta. Informowałem ich m.in. iż *„Problem braku nawierzchni bitumicznej dróg oraz stanu ciągów pieszych na terenie miasta Chodzieży jest mi znakomicie znany. Niestety osiedle przy ul. Miodowej i Wiejskiej w Chodzieży nie jest jedynym tego przykładem. Do dnia dzisiejszego wiele osiedli oczekuje utwardzenia dróg, jak również ich oświetlenia oraz zagospodarowania wód opadowych. Inwestowanie w stan infrastruktury drogowej od początku mojego urzędowania pozostaje moim priorytetem. Zobowiązany jestem jednak przez swoich wyborców, a przede wszystkim wobec obowiązującego prawa do gospodarowania finansami publicznymi w sposób racjonalny i optymalny. I choć w ostatnich latach sytuacja finansowa Gminy Miejskiej w Chodzieży uległa zdecydowanej poprawie, to niezmiennie zrealizowanie inwestycji infrastrukturalnych tej skali ze środków własnych jest praktycznie niemożliwe.”*

Jak wskazuje wnioskodawczyni droga gruntowa o długości 600 m prowadzi do nieruchomości zamieszkałej jedynie przez dwie rodziny. Choć właściwość osoby odpowiedzialnej za jej bieżące utrzymanie budzi w tym przypadku zasadne wątpliwości, to Gmina Miejska w Chodzieży każdego roku doprowadza ją do stanu dostatecznej używalności. Przypomnieć należy, że w myśl art. 30 ustawy o drogach publicznych utrzymanie zjazdu pozostaje w gestii właścicieli

gruntów przyległych do drogi. W najlepszym przypadku zjazd ten może być uznany za drogę wewnętrzną.

Nie ulega jednak wątpliwości iż w pierwszej kolejności spoczywa na mnie obowiązek utrzymania dróg zaliczonych uchwałą rady do kategorii dróg publicznych. Drogi publiczne z założenia spełniać muszą warunki określone Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. z 2016 poz. 124) oraz charakteryzują się większym natężeniem ruchu.

W związku z powyższym, potrzebami lokalnych społeczności oraz ograniczonym budżetem nie jestem w stanie sprecyzować konkretnego terminu naprawy bądź też utwardzenia przedmiotowej drogi. Domniemać należy, że jej regulacja nastąpić mogłaby w okresie wiosennym w ramach zadania profilowania dróg gruntowych na terenie miasta Chodzieży.

Z poważaniem

Urząd BURMISTRZA MIASTA

Piotr Witkowski

Do wiadomości:

1. Agnieszka Kowalska
Radna Rady Miejskiej w Chodzieży
2. GK a/a

SzZ

Wpł. 18.03.2019